
 

 

   

 

 



 

 



 

 

Vorbericht 

Besuchen Sie unsere neue Webseite: 

 

Endlich geht es wieder los – und dann gleich mit einem echten Kracher!   

Das war die erste Zeile des Vorberichtes zum Spiel gegen den TSV Langenzenn am 

15.März 2020, der dann bekanntlich in die Papiertonne wanderte. Ziemlich genau 

ein halbes Jahr später, passt sie jedoch nach wie vor gut zur heutigen Partie. Wenn 

auch unter etwas anderen Vorzeichen.  

Nun also geht es also tatsächlich wieder los! Zum ersten Punktspiel nach der Corona

-Pause begrüßen wir die Mannschaften des TSV Langenzenn an der Sportmeile um 

endlich wieder unter Wettkampfbedingungen dem runden Leder nachzujagend. Sel-

ten dürften Ergebnisse aus der Vorbereitung so wenig Aussagekraft besessen haben, 

wie in diesem Sommer. Selten werden die Mannschaften vor dem Ligastart so wenig 

gewusst haben, wo sie im Vergleich zur Konkurrenz tatsächlich stehen. Ob dies der 

Auftakt zu einer planmäßigen Restsaison ist oder ob es in den kommenden Monaten 

weitere Zwangspausen geben wird, ist ebenso völlig offen.  

All diese Fragezeichen gilt es heute auszublenden und sich auf die 90 Minuten auf 

dem Feld zu konzentrieren. Rein sportlich gesehen steht für die Erste nämlich ein 

eminent wichtiges Spiel an. Mit einem Sieg könnte man dem TSV Langenzenn ge-

hörig auf die Pelle rücken und zum Auftakt gleich ein wichtiges Signal im Kampf 

um die Meisterschaft senden. Auch für die 2.Mannschaft gilt es, gut aus der Pause zu 

starten und an die positive Entwicklung des bisherigen Saisonverlaufs anzuknüpfen.  

Eines darf in diesen Tagen leider nicht fehlen:   

Die Vorgaben des BFV und der Bayerischen Staatsregierung sind natürlich auch für 
uns bindend und letztlich trägt der TSV Roßtal die Verantwortung für die ordnungs-
gemäße Durchführung der Spiele an der Sportmeile. Daher die dringende Aufforde-

rung, die Hygienevorschriften – siehe Rückseite dieses Heftes - einzuhalten. Ihr 
schützt damit Euch und andere vor Infektionen und den Verein vor unnötigen Stra-
fen! Schließlich wollen wir Euch auch in 2 Wochen wieder zum Heimspiel begrü-
ßen. 

    Berichtverfasser: Thomas Funke 



 

 



 

 

Spieltag und Tabelle  1. Mannschaft 

15. Spieltag -  Kreisklasse Gr. 3 - Nürnberg 

Datum Anst. Heim   Gast Ergebnis 

So, 15.03.20 12:00 ASV Veitsbronn-Sieg. II - 1. FC Heilsbronn : 

 16:00 TSV Wilhermsdorf - TSV Emskirchen : 

  16:00 ASV Weinzierlein-Wintersdorf - TV Dietenhofen : 

  16:00 SV Losaurach - FSV Stadeln U23 : 

  16:00 TSV Roßtal - TSV Langenzenn : 

  16:00 TSC Weissenbronn - SF Laubendorf : 

  16:00 SV Großhabersdorf - SVG Steinachgrund II : 

Platz Mannschaft Spiele G U V Torverhältnis Tordifferenz Punkte 

1. TSV Langenzenn 14 11 1 2 33:13 20 34 

2. SF Laubendorf 14 9 2 3 44:27 17 29 

3. TSV Roßtal 13 9 2 2 34:24 10 29 

4. ASV Weinzierlein-Wintersdorf 13 6 4 3 29:19 10 22 

5. TV Dietenhofen 13 7 0 6 40:24 16 21 

6. SV Losaurach 14 7 0 7 40:41 -1 21 

7. ASV Veitsbronn-Sieg. II 14 5 5 4 29:22 7 20 

8. FSV Stadeln U23 14 4 4 6 34:36 -2 16 

9. TSC Weissenbronn 13 4 3 6 23:29 -6 15 

10. SV Großhabersdorf 14 4 3 7 17:25 -8 15 

11. TSV Emskirchen 13 3 4 6 25:36 -11 13 

12. SVG Steinachgrund II 14 4 1 9 27:51 -24 13 

13. TSV Wilhermsdorf 14 3 2 9 21:42 -21 11 

14. 1. FC Heilsbronn 13 3 1 9 26:33 -7 10 



 

 



 

 

Spielplan / Ergebnisse 1. Mannschaft 

Spielplan 1. Mannschaft-  Kreisklasse Gr. 3 - Nürnberg 

ST Tag Datum Uhrzeit Heim   Gast Ergebnis 

1 SO 18.08.19 15:00 TSV Roßtal - TSV Emskirchen 4:1 

2 SO 25.08.19 15:00 TSV Langenzenn - TSV Roßtal 0:1 

3 SO 01.09.19 15:00 TSV Roßtal - 1. FC Heilsbronn 3:1 

4 SO 08.09.19 15:00 FSV Stadeln U23 - TSV Roßtal 2:3 

5 SO 15.09.19 15:00 TSV Roßtal - TV Dietenhofen 2:1 

6 SO 22.09.19 13:00 SVG Steinachgrund 2 - TSV Roßtal 6:1 

7 SO 29.09.19 15:00 TSV Roßtal - SV Großhabersdorf 2:0 

8 SO 06.10.19 15:00 ASV Weinzierlein - TSV Roßtal 4:1 

9 SA 12.10.19 14:00 TSV Roßtal - SV Losaurach 7:2 

10 SO 20.10.19 13:00 ASV Veitsbr./ Sieg. 2 - TSV Roßtal 1:1 

11 SO 27.10.19 15:00 TSC Weißenbronn - TSV Roßtal 1:2 

12 SO 03.11.19 14:30 TSV Roßtal - TSV Wilhermsdorf 4:2 

13 SO 10.11.19 14:30 SF Laubendorf - TSV Roßtal 3:3 

15 SO 20.09.20 15:00 TSV Roßtal - TSV Langenzenn  : 

16 SO 27.09.20 16:00 1. FC Heilsbronn - TSV Roßtal  

14 SO 04.10.20 16:00 TSV Emskirchen - TSV Roßtal  

P SO 11.10.20 16:00 1. Pokalrunde    

17 SO 18.10.20 16:00 TSV Roßtal - FSV Stadeln U23  

P SO 25.10.20 16:00 2. Pokalrunde    

18 SO 15.11.20 16:00 TV Dietenhofen - TSV Roßtal  

19 SO 14.03.21 16:00 TSV Roßtal - SVG Steinachgrund 2  

20 SO 21.03.21 16:00 SV Großhabersdorf - TSV Roßtal  

21 SO 28.03.21 16:00 TSV Roßtal - ASV Weinzierlein  

22 SO 18.04.21 16:00 SV Losaurach - TSV Roßtal  

23 SO 25.04.21 16:00 TSV Roßtal - ASV Veitsbr./Sieg. 2  

24 SO 09.05.21 15:00 TSV Roßtal - TSC Weißenbronn  

25 SO 16.05.21 15:00 TSV Wilhermsdorf - TSV Roßtal  

26 SA 22.05.21 16:00 TSV Roßtal - SF Laubendorf  



 

 

Kader / Statistik 1. Mannschaft 



 

 

Ansprechpartner   Email Telefon 

Abteilungsleiter  Jochen Peipp jochen.peipp@gmx.de 0160 - 97884233 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

       

Sportlicher Leiter  Norbert Röttinger newbono@t-online.de 0162 - 2870439 

       

Abteilungskassier  Helmut Kleindl hkr_kleindl@o2online.de 0151 - 50187015 

       

Spielleitung Herren  Falk Hennersdorf falk.hennersdorf@t-online.de 0176 - 45969375 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

Betreuer  Egbert Geisler egbert1977@web.de 0160 - 95955634 

       

Jugendleitung  Maximilian Oppitz Maximilian.Oppitz@gmx.de 0151 - 42357094 

   Philip Hartmann Philip.Hartmann@gmx.de 01590 - 2480149 

  Sascha Bauer sb5691@gmx.de 0170 - 2289783 

JFG  Jörg Schrodberger jfgsrk@gmail.com 0172 - 8444968 

       

Platzwart  Hans Prenzel  09127 - 5983619 

   Hans-Dieter Wackersreuther hd.wackersreuther@t-online.de 0160 - 4136707 

Platzbelegung (Spiele, KuRa)  Karsten Seifert seifert.karsten@web.de 0160 - 55538161 

Leiter des Ordnungsdienstes  Udo Wagner  0172 - 5978502 

Platzkassier  Hans Pelger  0174 - 2516409 

       

Sponsoring, Bandenwerbung  Matthias Prießnitz m.priessnitz@t-online.de 0151 - 21605374 

   Nico Albert nico.albert@wm.de 0151 - 65412345 

   Mochtar Saleh mochtar.khalifa@gmail.com 0176 - 20673191 

       

Homepage  Norbert Hacker fussball-admins@tsv-rosstal.de 0176 - 81068584 

Facebook  Tim Feilner  0151 - 46433344 

  Stefan Wirth wuddl-wirth@web.de 0176 - 64118397 

   Philipp Baierlein Baierlein.Philipp@gmx.de 0160 - 99460383 

TSV Meilenstein  Markus Kohl kohl.markus@gmx.net 0170 - 4728206 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

       

Sportheimwirt  Frank Jendreck fjendreck@yahoo.de 0151 - 15394869 

Ansprechpartner Fußballabteilung TSV Roßtal 

Ansprechpartner Fussball 
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Ansprechpartner Fußball-Mannschaften TSV Roßtal 
Mannschaft Trainer / Betreuer Email Telefon Trainingszeit 

1. Mannschaft  Özcan Gündogan oezcan.guendogan@dpd.de 0160 - 97989357 Di: 19:00 - 21:00 

   Tolga Toker  0176 - 20285720 Do: 19:00 - 21:00 

          

2. Mannschaft  Maximilian Oppitz Maximilian.Oppitz@gmx.de 0151 - 42357094 Di: 19:00 - 21:00 

   Julian Zimmermann dschisaes@web.de 0176 - 57665147 Do: 19:00 - 21:00 

          

A-Junioren (JFG) Stefan Richter (SVR) micha.steve@web.de 0173 - 3870147 Mo: 19:00 - 20:30 

   Heiko Binder heikobinder92@gmail.com 0179 - 2406238 Mi: 19:00 - 20:30 

          

B-Junioren (JFG) Philipp Schuster schuster_philipp@gmx.de 0176 - 72299664 Mo: 18:30 - 20:00 

  Lukas Platzky lukas.platzky@gmx.de 0173 - 5349417 Mi: 19:00 - 20:30 

          

C-Junioren (JFG)  Thorsten von Godin tvgodin@web.de 0160 - 94643605 Mo: 18:30 - 20:00 

     Mi: 17:30 - 19:00 

          

D1-Junioren (JFG)  Falk Hennersdorf falk.hennersdorf@t-online.de 0176 - 45969375 Di: 17:30 - 19:00 

   Christian Muendl christian.muendl@freenet.de   Do: 17:30 - 19:00 

          

D2-Junioren (JFG) Philip Hartmann philip.hartmann@gmx.de 0159 - 02480149 Di: 17:30 - 19:00 

  Matthias Ziegler matthiasz@gmx.de 0171 - 2658194 Do: 17:30 - 19:00 

          

E-Junioren Manfred Raab u11@tsv-rosstal.de 0172 - 7428279 Mo: 17:00 - 18:30 

  Mehdi Saadatkhah  0176 - 23153171 Do: 17:30 - 19:00 

 Markus Kloos  0172 - 8483739   

          

F-Junioren Roberto Miraglia u9@tsv-rosstal.de 0172 - 8721779 Mo: 17:00 - 18:30 

  Andreas Hochleitner  01515 - 8805555 Do: 17:30 - 19:00 

 Christian Sommer  0171 - 4179090   

          

G-Junioren Jochen Bayer u7@tsv-rosstal.de 0172 - 7347414  Fr: 16:00 - 17:30 

  Christian Seeger  0172 - 2300359  

  Jochen Egerer  01512 - 2088825   

          

Alte Herren Jürgen Heckel juergenheckel@t-online.de 0171 - 7413753  Mi: 19:00 - 20:30 

         

Sonntagskicker Frank Hofmockel frank.hofmockel@arcor.de 01590 - 1678778 So: 10:00 - 11:30 

Ansprechpartner Fussball 
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15. Spieltag -  A-Klasse Gr. 5 - Nürnberg 

Spieltag und Tabelle  2. Mannschaft 

Datum Anst. Heim   Gast Ergebnis 

So, 20.09.20 12:30 ASV Weinzierlein-Wintersdorf II - SG Puschendorf/Tuchenbach I : 

  12:30 SV Hagenbüchach II - SG Großw.-Regelsb./FC Stein II : 

  12:30 TSV Roßtal II - TSV Langenzenn II : 

  12:30 SV Großhabersdorf II - TSV Markt Erlbach II : 

  14:00 TSV Ammerndorf - TSV Cadolzburg II : 

  16:00 SG Wilhelmsdorf/Brunn I - SV Raitersaich II : 

    spielfrei   SF Großgründlach : 

Pl. Verein Sp. G U V Torv. Tordiff. Pkt. 

1. SG Puschendorf/Tuchenbach I  13 10 3 0 55:09 46 33 

2. SV Hagenbüchach II  13 10 2 1 24:10 14 32 

3. TSV Markt Erlbach II  13 9 1 3 39:27 12 28 

4. SF Großgründlach  13 8 3 2 31:21 10 27 

5. TSV Roßtal II  13 7 3 3 35:24 11 24 

6. SG Wilhelmsdorf/Brunn I  13 7 0 6 32:23 9 21 

7. TSV Cadolzburg II  13 5 4 4 25:19 6 19 

8. ASV Weinzierlein-Wintersdorf II  13 3 2 8 18:37 -19 11 

9. TSV Langenzenn II  13 2 4 7 22:31 -9 10 

10. SV Raitersaich II  12 2 4 6 20:33 -13 10 

11. TSV Ammerndorf  13 3 0 10 21:40 -19 9 

12. SG Großw.-Regelsb./FC Stein II  13 2 2 9 16:41 -25 8 

13. SV Großhabersdorf II  13 1 2 10 23:46 -23 5 

https://www.bfv.de/mannschaften/016PH319SC000000VV0AG80NVUT1FLRU
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Kader / Statistik 2. Mannschaft 
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Spielplan 2. Mannschaft 

Spielplan 2. Mannschaft-  A-Klasse Gr. 5 - Nürnberg 

ST Tag Datum Uhrzeit Heim   Gast Ergebnis 

1 SO 18.08.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SF Großgründlach 2:2 

2 SO 25.08.19 13:00 TSV Langenzenn 2 - TSV Roßtal 2 1:4 

3 SO 01.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SG G'weismdf./Stein 2 4:3 

4 SO 08.09.19 13:00 TSV Cadolzburg 2 - TSV Roßtal 2 0:2 

5 SO 15.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SG Pusch./Tuchenbach 2:2 

6 SO 22.09.19 13:00 TSV Markt Erlbach 2 - TSV Roßtal 2 5:2 

7 SO 29.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SV Großhabersdorf 2 2:2 

8 SO 06.10.19 13:00 ASV Weinzierlein 2 - TSV Roßtal 2 1:2 

10 SO 20.10.19 13:00 SV Hagenbüchach 2 - TSV Roßtal 2 2:1 

11 SO 27.10.19 15:00 SG Wilhelmsdorf/Brunn - TSV Roßtal 2 5:1 

12 SO 03.11.19   spielfrei       

13 SO 10.11.19 12:00 SV Raitersaich 2 - TSV Roßtal 2 0:4 

14 SO 17.11.19 14:30 SF Großgründlach - TSV Roßtal 2 0:6 

9 SA 23.11.19 14:30 TSV Roßtal 2 - TSV Ammerndorf 3:1 

15 SO 20.09.20 13:00 TSV Roßtal 2 - TSV Langenzenn 2 :  

16 SO 27.09.20 16:00 SG G'weismdf./Stein 2 - TSV Roßtal 2  

17 SO 18.10.20 12:30 TSV Roßtal 2 - TSV Cadolzburg 2  

18 SO 15.11.20 16:00 SG Pusch./Tuchenbach - TSV Roßtal 2  

19 SO 14.03.21 12:30 TSV Roßtal 2 - TSV Markt Erlbach 2  

20 SO 21.03.21 12:30 SV Großhabersdorf 2 - TSV Roßtal 2  

21 SO 28.03.21 12:30 TSV Roßtal 2 - ASV Weinzierlein 2  

22 SO 18.04.21 16:00 TSV Ammerndorf - TSV Roßtal 2  

23 SO 25.04.21 12:30 TSV Roßtal 2 - SV Hagenbüchach 2  

24 SO 09.05.21 12:30 TSV Roßtal 2 - SG Wilhelmsdorf/Brunn  

25 SO 16.05.21  spielfrei    

26 SA 22.05.21 12:30 TSV Roßtal 2 - SV Raitersaich 2  



 

 



 

 



 

 

TSV Langenzenn 

ass der TSV Langenzenn nach 14 von 26 Spielen von der Tabellen-
spitze grüßen würde, hätte vor der Saison vermut-
lich nicht viele Experten überrascht. Schließlich 

wurde das Team von Trainer Rino Letizia vor Saisonbe-
ginn vielerorts genannt, wenn es darum ging, die Favori-
ten der Kreisklasse 3 auszumachen. Nach Rang 3 in der 
Vorsaison und dem Scheitern in der Relegation am FC 
Serbia sicherlich keine Überraschung. 

Überraschend war dann allerdings der Start in die Saison für unsere heutigen 
Gäste. Zum Auftakt setzte es bei der Bezirksliga-Reserve des ASV Veits-
bronn eine deftige 0:5-Packung und nach einem 0:1 gegen den TSV Roßtal 
stand man auch nach zwei Partien noch mit leeren Händen da. Doch im Wis-
sen um die eigenen Stärken, zu denen neben fußballerischen Qualitäten si-
cherlich vor allem der Teamgeist und mannschaftliche Geschlossenheit zu 
zählen sind, ließ man sich nicht aus der Ruhe bringen. Schließlich waren die 
Auftaktschwierigkeiten zum Teil auch großen Personalsorgen geschuldet. So 
berappelte man sich schnell und gewann fortan 11 der seither folgenden 12 
Partien, bei lediglich einem Remis gegen Stadeln. Da die Konkurrenten zwi-
schendrin hier und da mal Punkte liegen ließen, kletterte der TSV Langen-
zenn Rang für Rang bis man schließlich am letzten Hinrundenspieltag, als 
sich Laubendorf und Roßtal im direkten Duell die Punkte teilten, die Spitze 
übernahm.  

Prunkstück der Gäste ist zweifellos die Abwehrarbeit. Bei erst 13 Gegento-
ren in 14 absolvierten Partien stehen da bislang schon 7 Zu-Null-Spiele für 
die Mannen um Keeper Thomas Reichel zu Buche. Und eine gute Defensive 
soll ja angeblich nicht die schlechteste Voraussetzung für ein erfolgreiches 
Abschneiden im Titelrennen sein… 

Berichtverfasser: Thomas Funke 

: 

gaesteportrait 



 

 



 

 

Danke Bedankung / Impressum / nAechstes Heimspiel 

… wir dürfen Sie recht herzlich zum nächsten Heimspiel einladen ... 

Am Sonntag den 18. Oktober 2020   
um 16.00 Uhr gegen die U23 d. FSV Stadeln 

… bis dahin wünschen wir Ihnen eine gute Zeit  

und bleiben Sie uns treu ... 
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Die Naechsten Termine aller Mannschaften 


